

- > **Bestyrelse**
- > **Formand:**
Jack Schytt
- > **Kasserer:**
Kresten Valdal
- > **Formand SSU:**
Anders Nielsen
- > **Formand USU:**
Hans Jørn Hansen
- > **Formand VETU:**
Lene Holm
- > **Formand DU:**
Jack Schytt

Bestyrelsens beretning Årsmøde 2017

Formandens beretning

v/Jack Schytt

Tiden går, og endnu et år er gået.

Jeg vil igen i år opdele min beretning i en række overskrifter, de samme som sidste år + et par ekstra, så I derved hurtigt kan gøre en sammenligning, og se hvor der er gjort en forskel.

Overskrifterne er:

Samarbejdet med DGI / Badminton-Bevæg Dig For Livet (BBDFL)

Status på kontingent

Badminton Sjællands (BS) aktiviteter

Medlemstal

Mere professionel BS-organisation og ændring af BD's hovedbestyrelse (HB)

De frivillige

Samarbejdet med DGI og BBDFL.

Samarbejdet med DGI har nu fungeret godt 2 år, og det samme har fællesprojekt BBDFL. BBDFL projektet skal løbe i 3 år, således at BBDFL arbejdet, som vi kender det i dag, stopper 31. dec. 2017. Der har været afholdt 2 dialogmøder (øst/vest – hos os i marts/Roskilde), hvor planen for yderligere samarbejde mellem BD og DGI + en direkte integrering af BBDFL-arbejdet blev fremlagt. Alle klubber skulle gerne d.d. have mærket, at de fleste BS-aktiviteter er overgået til fællesaktiviteter med DGI, men mere om det under aktiviteter.

Samarbejdet har bevist, AT DETTE ER VIJEN FREM. Bestyrelsen arbejder direkte og ihærdigt for styrkelse af samarbejdet, og det kan f.eks. nævnes, at de 5 DGI-landsdele og de 3 BD-kredse øst for Storebælt, nu mødet 3-4 gange om året (kaldet Regionøst-møder), for yderligere at finde områder, hvor samarbejdet kan udvides til fremme af Badminton. Måske et fælles Årsmøde for disse øst-landsdele og BD's øst-kredse kan blive arrangeret i 2018. Der er lagt op til denne for af samarbejde i BD's nye HB-struktur, da alle øst-kredse repræsenteres af kun en øst-repræsentant.

Kontingent.

Vi har med BD en 5 års kontingentaftale, som har udløb 30. juni 2018. Alle kredsen skal derfor have genforhandling deres aftale med start en gang efter sommeren.

Forventningerne er ikke flere penge til BS via kontingenter, men udfaldet af disse forhandlinger kan kun fremtiden vise.

BS aktiviteter.

Der er mange af de gamle BS-aktiviteter, som i dag er fælles-aktiviteter med DGI. Der ingen tvivl om, at den fælles sæsonplan og det at holdturneringerne for både ungdom, senior og veteran nu planlægges/køre fælles, er en succes.

Vi har stadig rene BS-aktiviteter såsom SM for ungdom, ungsenior elitetræning, etc. Disse forbliver BS-aktiviteter, men ser vi ud i fremtiden, kan f.eks. SM også blive en fællesaktivitet, og måske skifte navn til ØM for ungdom, og derved gå videre med øst-tanken.

Det vigtigste for bestyrelsen er, at gamle som nye aktiviteter giver god badmintonmening, og ikke så vigtigt, hvem der står bag. F.eks. er vores nye satsning på Niniton et udtryk for dette.

Medlemstal.

Dette emne har været "et kedeligt et" gennem mange år, men i år, var det helt dejligt at skrive overskriften.

Der er mange af os frivillige, som har tænkt, at hvis ikke den fokuserede indsats fra BD, DGI og BBDL på opgaven – "få flere medlemmer i badmintonklubberne", ikke ville lykkes, så

Jeg har for mit eget vedkommende sagt, at jeg ville springe nøgen i Københavns havn, hvis medlemstallet ikke steg i 2016, og jeg ved andre har haft diverse vædemål omkring emnet "medlemstal".

Tallet er steget med ca. 7.500 på landsplan, og ca. 1.000 for Sjælland. Vi har altså ikke bare stoppet nedgangen, men også fået knækket kurven.

Jeg er sikker på, at det videre arbejde vil give endnu flere glade badmintonspillere de næste år.

Mere professionel organisation.

Vi har i mange år haft folk i BS-bestyrelse, til at tage sig af diverse opgaver mod et honorar. Administrationen, administration af holdturnering er eks. på disse opgaver. Mange gange var det folk med "privat arbejde", så foreningsarbejdet var aften og weekend arbejde.

Efter start af de fælles holdturneringer er administrationen flyttet til DGI Midt-og Vestsjælland og BD-Brøndby (ungdom + motionist til DGI, senior + vet til BD).

DGI-badminton og BD har dannet en fælles administrations-afd., som har en palette af værktøjer/løsninger, som tilbydes DGI-Landsdele og BD-kredse.

Efter at BS har flyttet en del af holdturneringsadministrationen til disse 08:00 – 16:00 x 5 (+ speciel ydelser i weekenden), har jeg/BS kun fået positive tilbagemeldinger.

De frivillige.

Jeg skrev sidste år og i ovenstående, at vi bruger flere og flere "prof-folk" til diverse opgaver, så trækker vi stadig på jer frivillige. Igen i år vil BS sige mange mange mange tak for jeres indsats, som er en hjørnesten i det arbejde, der forventes af kredsen. Vi vil prøve at følge "trenden", at finde frivillige folk til adhoc-opgaver, og "prof-folk" til diverse driftsopgaver, som strækker sig over et år eller mere. Dette føler vi gør bestyrelsens hverdag nemmere, og at opgaver faktisk bliver udført.

Lidt om HB's nye struktur.

På BD's Årsmødet den 10. juni 2017 i Vejle, skal vedtagelsen fra BD's 2016 Årsmødet tages i brug. Dette medfører, at alle poster til HB er på valg, og at HB bliver "slanket" fra 13 til 9 medlemmer. De 2 HB-medlemmer, en fra Øst, en fra Vest vælges dog ikke på BD's Årsmøde, men mellem de enkelte Kredse i Øst og Vest. Vi har her i Øst valgt BS-formand Jack Schytt.

Som sagt er alle de rasterende poster på valg:

Formand, Næstformand, Økonomiansvarlig, Eliteansvarlig, Eventansvarlig, Holdturneringsansvarlig og Udvikling & bredde-ansvarlig. Alle poster har nu et ansvarsområde, og der er til alle udarbejdet en funktionsbeskrivelse.

Et stort formål med den nye struktur er, "et update" af organisationen til dages standard, og at alle os badmintonspillere nu kan se, hvem til hvor vi skal henvende os, når vi, for et område, vil have den øverst ansvarlige i tale.

SSU beretning

v/Anders Nielsen

Så er sæsonen 2016 / 2017 er ved at være slut, og næsten alle kredsaktiviteter i seniorregi er afviklet.

SM for hold.

Som de foregående mange år var sæsonens første aktivitet i seniorregi SM for hold – et arrangement, som vi ellers på baggrund af en meget markant tilbagegang i tilslutningen efter aflysningen pga VM i 2014 havde overvejet om skulle fortsætte.

Da det var vores opfattelse, at de deltagere der er med er glade for kampene og bruger dem i som gode træningskampe forud for den rigtige holdturnering, besluttede vi dog at fastholde den. Og selvom der i år kun var 10 hold med, der siden blev til 9, blev stævnet gennemført fornuftigt, og alle hold fik to brugbare kampe.

Der er næppe nogen tvivl om, at det fremadrettet bliver på det plan, turneringen bliver afviklet, og af samme grund kan vi heller ikke længere holde weekenden turneringsfri. Men så længe deltagerne får noget ud af kampene, holder vi fast i turneringen. Og vi kan kun opfordre holdene til at melde sig til, da det som nævnt er en rigtig god måde at få organiserede træningskampe på.

Østmesterskaber

Næste aktivitet var Østmesterskaberne i november, og for første gang i flere år faldt deltagertallet her.

I Eliterækken skyldtes en del af frafaldene EBU-turneringer i hhv. Skotland og Finland. Og mens det i vores øjne giver rimelig mening at prioritere Skotlands GP-turnering for dem der er gode nok til det, så har vi i kredsen meget svært ved at se fornuften i at drage af sted til en turnering som Finlands Series, når man niveaumæssigt er langt fra toppen af en dansk Mesterrække turnering, og der desuden er series turneringer stort set hver weekend.

Der arbejdes lige nu fra centralt hold på at få placeret både de Øst- og vstdanske mesterskaber på en sådan måde, at den ikke kolliderer med EBU-turneringer. Så vi håber at få løst problemet definitivt af den vej.

Faldet i deltagertallet i A-, B- og C-rækken har naturligvis ikke relation til ovenstående problematik. En definitiv årsag kan vi ikke umiddelbart pege på, men der var gennemgående 2-3 deltagere færre i de fleste kategorier. Men som altid havde vi en glimrende turnering, og endnu en gang skal vi sige tak til Lillerød samt personligt til Jens Buck og Poul Rosengård for et fint gennemført arrangement.

Holdturneringen.

I rækkerne fra Sjællandsserien ned til og med Serie 3 for 6+4 holdene kører det i det store og hele som det skal, og både antallet af hold og antallet af aflyste kampe aflysninger er stort set uforandret.

Mest bemærkelsesværdigt er det, at der for andet år i træk er rykket rigtig mange sjællandske hold ud af Danmarksserien, hvilket giver mange nedrykninger fra de forskellige rækker. På en måde gør det selvfølgelig rækkerne bedre, at der kommer stærkere hold ned ovenfra, men det udlignes naturligvis også af, at disse hold har mistet niveau, siden de rykker ud i det antal.

De små rækker med 4+2 hold og herrerækken kom i gang igen i forbindelse med sammenkøringen med DGI's turnering. Dog var der en del forvirring omkring turneringen i starten, og vi må også konstatere at niveauforskellen har været stor. Det håber vi kan løse sig ved, at der kommer flere hold med til næste år.

Elite- og Talentgruppen.

Vi har i skrivende stund haft fællesrejser til 2 EBU-turneringer i denne sæson, nemlig Norge Series og Irland Challenge. Her i april kommer der to mere i form af Finland Challenge og Holland Series.

Det er fortsat deltagelse og resultater i de hjemlige Mesterrække- og GP-turneringer samt Østmesterskaberne, der danner baggrund for udtagelse af spillere til disse turneringer, ligesom der også lægges vægt på, om spillerne selv tager til andre europæiske turneringer og derigennem viser, at de også selv er parat til at investere i deres udvikling.

Vi klarer os generelt rigtig godt i doublerækkerne, mens vi som oftest er tidligt ude i singlerækkerne, hvor konkurrencen er ekstremt hård på europæisk plan.

Årets nyskabelse for elite- og talentgruppen har været, at antallet af ugentlige morgentræninger i kredsregi er steget fra en til to, således at vi har haft både tirsdag og onsdag. Tilbuddet har som altid henvendt sig til spillere, som er tæt på forbundstræningsniveau, og gerne vil satse 100 % på at blive gode nok til at komme derind.

Det er glædeligt, at der er i år væsentligt spillere på dette niveau, der har fået øjnene op for denne mulighed. Vi må dog også være ærlige og sige at der har været visse begyndervanskeligheder med udvidelsen i form af at koordineringen mellem de to træninger kunne have været bedre. Og så er der for mange spillere, der kommer for ustabil, hvilket dog bl.a. skyldes turneringer og holdkampe. Ikke desto mindre er det forhold der skal rettes op på til den kommende sæson, så spillere og kreds kan få det optimale udbytte af de midler, der investeres i det.

Afsluttende bemærkninger.

Som altid vil jeg gerne sige mange tak for samarbejdet med både de øvrige frivillige og de administrative kræfter i Badminton Sjælland, Badminton Danmark og de seneste år også DGI. Opgaverne bliver hverken mindre, færre eller nemmere, men det hjælper rigtig meget, når man er med i et fællesskab, hvor alle forsøger at trække i samme retning.

USU beretning

v/Hans Jørn Hansen

Ungdomsspillerudvalget (USU) har i denne sæson – udover mig selv – bestået af:

- Laila Nørgaard (U11)
- Vibeke Ringbæk (U13)
- Mads Brandt (U15)
- Lisa Lundgaard (U17)
- Tanya Skødstrup
- Karin Fleischer Steffensen

Badminton Sjælland havde ultimo 2015 godt 7.800 medlemmer på 18 år og derunder, og det er den medlemsgruppe USU har fokus på bl.a. via følgende aktiviteter:

- Holdturnering for alle klassifikationer
- SM for hold for alle klassifikationer
- SM individuel for alle klassifikationer
- Fællesrejser til åbne turneringer uden for Sjælland for elitespillere
- Fællesrejser til udvalgte udenlandske turneringer (forskellige målgrupper pr. årgang)
- Kredstræninger for (primært) elitespillere
- Danish Junior Cup hvor danske kredshold møder landshold fra udlandet
- Kredsmatch mod Badminton København

Herudover deltager jeg som USU formand i Badminton Sjællands bestyrelse og udvidede Ungdomselite-udvalgsmøder (Badminton Danmark regi), ligesom vi i USU løbende bliver inddraget i aktiviteter og henvendelser fra Badminton Danmark og på tværs af kredsene.

Det er således en bred vifte af opgaver vi er involveret i, og vi bruger i USU regi rigtig mange timer på at skabe rammerne for aktiviteterne,

samtidig med at vi hele tiden har et blik for hvordan vi kan optimere og videre udbygge mulighederne for ungdomsspillerne på Sjælland.

Highlights fra sæsonen er følgende:

- **Fælles holdturnering med DGI**

Her har vi nu ved at være igennem år 2, og det er fortsat en rigtig god succes især pga. to ting, nemlig:

- Fælles servicekontor
- Ungdomsholdturneringsudvalg (UHTU)

Med det fælles servicekontor har vi fået et sted, hvor klubberne på daglig basis kan få besvaret spørgsmål, og de meldinger jeg har er, at det er meget værdsat. Aftalen med DGI er da også netop blevet forlænget med 2 sæsoner.

UHTU er også velfungerende. Her arbejdes der med de spørgsmål som servicekontoret ikke umiddelbart kan besvare på basis af reglerne i det fælles holdturneringsreglement dvs. fx dispensationsansøgninger og lignende.

Til sæson 2016/17 så vi en stigning på knap 10% i antal hold (til 383 hold) og fx så vi i U9 en stigning fra 10 til 18 hold, hvilket er rigtig flot.

Men vi skal hele tiden forsøge yderligere at optimere vores set-up for holdturneringen, der om noget er rygraden i specielt breddebadminton, hvilket bl.a. kan opleves i holdturneringsweekends men specielt til SM for hold finalerne. At se den iver og gejst spillerne går på banen med her er fantastisk, og det er nærmest rørende at se hvilke hold- og klubfølelser der kommer til udtryk når de velfortjente pokaler og medaljer uddeles.

Solrød stillede velvilligt haller til rådighed for et lidt uændret set-up for 4+3 finalerne, og det er mit indtryk at det var en succes, som vi skal forsøge at gentage i den kommende sæson, så tak til Solrød.

- **Nyt samarbejde om holdturnering med Badminton København på vej**

Forud for næste sæson arbejder vi p.t. på etablering af fælles rækker med Badminton København for 4+3 og 4+2. Dette i erkendelse af, at vi her har begrænsede antal klubber der tilmelder sig, og at dem der tilmelder sig er kede af dem, når rækkerne ikke kan oprettes (eller har meget få deltagere), hvorfor de "skubbes" hen i 4 spiller rækkerne. Nu kører vi en pilot på det i sæson 2017/18, og evaluerer så resultatet sammen med jer i klubberne.

- **Mere Miniton?**

Personligt synes jeg, at Miniton er en fantastisk opfindelse, og vi i Badminton Sjælland vil gerne være med til at udbrede brugen af dette "værktøj". Fantastisk fordi det i den grad lever op til vores fælles værdier i Badminton Danmark regi¹ og fordi børnene leger og har det sjovt samtidig med at de får tekniske og motoriske færdigheder og dermed nøglen til gode oplevelser og succes på og uden for banen. At man så samtidig engagerer forældrene (læs: Potentielle frivillige ledere og ildsjæle) er blot en fordel på toppen af en stigende medlemsskare, og alt i alt medvirkende til en positiv spiral.

Derfor arbejder vi lige nu sammen med DGI om en slags "pilotprojekt" hvor et antal klubber vil kunne tilmelde sig og få support i form af færdige koncepter, værktøjskasser osv. Badminton Sjælland støtter op med økonomisk tilskud.

Vi håber det kan realiseres og at der er mange klubber der vil deltage.

- **Bedre information og dialog**

Der er pæn gang i vores Facebook gruppe for Badminton Sjælland Ungdom, men der er plads til mange flere deltagere og indlæg. Meld jer til gruppen og tag del i dialogen.

Fora'et er uændret en mulighed hvor ungdomsledere, ungdomstrænere og øvrige interesserede uformelt kan få

¹ Hvis nogen skulle have glemt dem er det Glæde, Udvikling, Oplevelse og Fællesskab

information om og diskutere emner der rører sig inden for ungdomsbadminton. Det er således ikke en officiel nyhedskanal for BS, men et supplement til mails og opslag på internettet. Mit håb er fortsat, at Badminton Danmark kunne medvirke til etableringen af mere velfungerende nyhedskanaler målrettet til de forskellige funktioner i klubberne, men hvor også øvrige interesserede kan melde sig, og på den måde kan få "push" information. Jeg tror nemlig, at rettidig information er en vigtig parameter i rekruttering og fastholdelse af frivillige ledere, der dermed kan føle sig involveret og som værende "en del af noget større" som man – hver især – kan være stolte af.

Endelig skal der igen lyde en lille bøn der jer om, at I primært bruger mails som kontaktskabel til os, da vi jo også har et lønnet arbejde at passe. Samtidig vil det være en stor hjælp, at henvendelser sker med rimelige tidsfrister for hvornår svar forventes. Det giver os dels mulighed for at planlægge vores frivillige arbejde men også for at dele henvendelser blandt relevante interessenter og "problemløsere". Til gengæld kan jeg så i hvert fald for mit eget vedkommende love, at jeg altid svarer tilbage ganske hurtigt om hvordan sagen står, og hvad næste step evt. er.

USU bemanningen for sæson 2017/18 er på plads, og heldigvis er der et ønske fra langt de fleste om at fortsætte. Trænerbemanningen er også i god fremdrift.

Afslutningsvis vil jeg takke USU medlemmerne, forældrene og øvrige hjælpere for deres store indsats i sæsonen. En særlig tak til Siv Jønsson, der yder en stor indsats for ungdomsbadminton på Sjælland fra sit domicil i udlandet. Det er en fornøjelse at arbejde sammen med jer alle, og rigtig mange bidrager med en hjælpende hånd i løbet af sæsonen.

VETU beretning

v/Lene Holm

Udvalget består af Jan Kryger og Lene Holm Jensen

Holdturneringen 2016-17.

Som net tiltag i denne sæson har vi haft holdturneringen i samarbejde med DGI. Med de udfordringer der har været, håber vi i udvalget, at det har været til fælles glæde for alle holdspillere.

Der har i alt deltaget 144 hold (90 hold 2015/16) fordelt i rækkerne:

40+ Elite-Mester-A (6+4). Hold med 4+2 i A-B-C rækker samt 2 herrer holds rækker.

50+ (4+2) Elite-Mester-A samt 1 række med herrerhold.

60+ (2+2) B-række samt 1 række med herrerhold.

I skrivende stund er holdturneringen ikke afsluttet, så det kan ikke nævnes hvem der er vinder.

Desværre måtte der aflyses forskellige rækker, hvor tilmeldingen af hold var for lille, og kun 4 hold har trukket sig i denne sæson.

Turneringer.

Igen i denne sæson, var der udfordringer med at få afholdt ØM, og vi måtte desværre aflyse igen. Vores forventninger er, at det skal lykkes næste sæson, og det forventes at blive i Hvidovre til november 2017.

Dejligt at der stadig er mange veteranspillere, som deltager i turneringer i både indland og udland.

Veteranudvalget siger tak til bestyrelsen. Der er stadig mange sager og beslutninger, som skal tages i fbm vores holdturnering. Også tak til Anders Nielsen – du har været en stor hjælp.

DU beretning.

v/Jack Schytt

Som altid starter vi med en status over vores bemandsingssituation.

D.d. er vi 36 dommere fordelt på ingen DA, 8 D, 18 KD, 4 SD, ingen ND og 6 FD.

Vi har i år afholdt et dommerkursus, med 3 nye Dommer Aspiranter (DA) som resultat. Alle 3 er på Dommerklubbens generalforsamling i marts videregået til Dommer. Vi havde ellers aftalt, at vi ikke ville udvide dommerstanden i 2016, da antallet af aktive dommere svare til de opgaver der forventes løst. Kurset blev dog afholdt da nogle klubber, som SKAL have en dommer tilknyttet iflg. lovene, manglede. Vi har i årets løb kun sagt farvel til en dommer.

Fra BD's dommerkursus fik vi 4 nye KD, ingen ND eller FD. Stort tillykke til de 4. Dommerudvalget holdning til nye dommerkursus er stadig – de bliver kun afholdt når klubber, som SKAL have dommere iflg. lovene, mangler.

Vores udkaldsleder har arbejdet på halv kraft i år, men ”Ellen's assistent” har igen på bedste vis forsøgt, at få udkaldene fordelt/besat, og få denne del af forretningen til at køre. Ellen har meldt sin fulde tilbagekomst fra start sæson 2017/18.

Samarbejdet med DGI medførte et nyt fælles turneringreglement. DGI har aldrig brug dommere til deres turneringer, men nu skal dommer bruges i M-rækkerne. Iflg. de gamle regler skulle der bruges dommere til semi. + finaler i rækkerne E + M, men i de nye, er der kun krav om dommere til finalekampene i M-rækkerne. Mange mente, dette ville medføre en stor nedgang i antal udkald pr. dommer, men det har det ikke gjort her i første år med de nye regler. DGI bruger kun dommere til finalekampene, men alle turneringer dannet i BS-regi, bruger stadig dommere i både semi. + finalekampe. Klubberne mener turneringen har en højere kvalitet, med dommere både i semi. og finaler. Dommerne er glade og mener selvfølgelig det samme.

Sidste år så vi et fald i udkald på mellem 10-15 %. Denne faldende udvikling er stoppet, og vi vil nok se en lille stigning i antal udkald i denne sæson (statistik udarbejdes ved sæsonafslutning). Vi mener at kunne se, at den bedre ”sæsonplan” er skylden, da kun et mindre antal turneringer i denne sæson er blevet aflyst.

Vi ser dog stadig en stigning i ”en-dags-turneringer” (afviklet lørdag), som igen i år, med dommernes store fleksibilitet, ikke har været noget problem.

Vi har igen i år konstateret, at brug af referee i 3. div. er en succes. Stadig melder klubberne generelt tilbage, at referee-ordningen i 2. + 3. div. *er en succes*. Som før skrevet, er det her klubberne virkelig føler ”vi gør en forskel”. Jeg føler også selv at kunne mærke, at fra at referee-ordningen i begyndelsen var ule-set blandt dommerne, nu er blevet accepteret blandt os alle. Dette er virkelig godt, da vi som sagt ”gør en forskel”, og som også før nævnt – referee-ordningen er kommet for at blive.

Yderligere er referee-ordningen ikke blevet mindre populær, da reglerne blev ændret her kort før slutspillet. Nu forstår spillerne rigtigt ”hvorfor vi er der”.

Vi har hjulpet København + Lolland Falster gennem hele sæson'en, og det virker godt, når dommerkapaciteten ligger på disse ca. 35 dommere.

Igen i år har vores 2 bedømmere virket i hele sæsonen. Bedømmelserne er udført efter vores nye strategi – 1. og 2. prioritet er de dommere, som skal videre i et

uddannelsesforløb og de nye dommere. Resten af dommerne blive bedømt, hvis tid og penge findes. Nyt bedømmerskema bliver brugt fremover.

Brush-Up møde/kursus blev afholdt 2 uger før vi plejer (dato blev ændret på generalforsamling 2016). Tilbage meldingerne var positive, da diverse information kommer hurtigere ud efter sæson-start.

Der har igen i år ikke været ændringer i spillereglerne.

BS/DU har i denne sæson afholdt 3 møder.

Til sidst vil jeg sige tak for godt samarbejde til jer dommere og BS-DU, og til BD, BS og BD-DU og alle klubberne. Og som noget nyt, også et stort tak til DGI. Vi samarbejdet med 3 Landsdele, og det er virkelig kommet "på skafft".